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Att vara närvarande
Har du svårt för att vara där du faktiskt är – i nuet? Jag tror 
faktiskt att det är så för de flesta av oss. Istället för att leva i nuet 
så lever vi lätt i framtiden. Kanske ser jag fram emot det som 
väntar med spänning, eller så oroar jag mig för hur det ska gå, 
hur jag ska klara av olika saker eller kanske funderar mycket på 
vad som händer om jag misslyckas. Ja, vi kan fastna i oron för 
framtiden. Men många av oss lever också med blicken bakåtrik-
tad. Uttryck som ”det var bättre förr” eller minnen som förföljer 
mig ifrån tidigare erfarenheter i livet kan göra att jag fastnar i 
dåtiden, istället för att leva här och nu.

Att vara där vi faktiskt är, är en stor och svår konst för dagens stressade människor. Vi vill hinna med så 
mycket, göra så mycket, träffa så många att vi lätt fastnar i ekorrhjulet. 
Varför skyndar och stressar vi? Varför fastnar vi så lätt i dåtid och framtid så att vi glömmer nuet och inte tar 
emot varje dag som en ny gåva? 

När Jesus vandrade här på jorden trängdes många människor ofta kring honom och ville att han skulle möta 
dem i deras skiftande behov. Det var minst sagt en stressig och intensiv miljö. För att kunna möta, se, hjälpa 
och få kraft, dvs. vara närvarande i nuet och i mötet med varje människa, behövde Jesus regelbundet dra 
sig avsides för att få vila ifrån bruset och för att få vara i stillhet och i ensamhet med Gud i bön. Vilan gav 
ny kraft. Tankar och erfarenheter fick tid att landa. Och i bönens stillhet lastade han av det han bar på och i 
bönen fyllde han på. Bönen är som en ut- och inandning. Där jag andas ut mitt eget, och andas in Gud. Kom-
passen om vad som är viktigt och mindre viktigt klarnar i stillheten och bönen. Bönen hjälper mig därför att 
vila och att kunna vara närvarande och leva här och nu i mötet både med mina medmänniskor och med mig 
själv. I bönen stärks relationen med Gud.

Denna livsrytm som växlar mellan aktivitet och regelbunden vila och bön, som Jesus praktiserade och 
inbjuder oss till, tror jag är en nyckel i livet. Att leva i och av den ständigt Närvarande.

”Gör er inga bekymmer, utan när ni åkallar och ber, tacka då Gud och låt 
honom få veta alla era önskningar. Då skall Guds frid, som är mera värd än allt 
vi tänker, ge era hjärtan och era tankar skydd i Kristus Jesus.” 
(Filipperbrevet 4:6–7) 

Jag önskar er en välsignad höst!
Fredrik Gyllensvärd - Kyrkoherde
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I vår tid är stillhet och tystnad en bristvara. Tystnaden och stillheten ger utrymme till de långa oavbrutna 
tankarna, till möte med både mig själv och Gud.  Välkommen till Örby församlingshem lördag 15 oktober 
för att vara med på en dag som går i stillhetens, vilans, bönens och eftertankens tecken. Dagen, som till större 
delen sker i tystnad, innehåller gemensamma bönestunder, tid för att läsa, vila, promenera, bibelmeditation, 
mässa och möjlighet till kreativt skapande, till exempel att måla. Start kl. 10.00 med fika och introduktion 
och avslutning kl. 16.30. Lunch och fika ingår. Kostnad: 100 kr. Ledare: Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd 
och diakon Emma Josefsson. Anmälan senast 11 oktober.

Stilla dag

Omslagsbild: Från 100-årskalaset för Skene kyrka 21 maj 2022. Barn från barngrupperna i Örby och Skene
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Är du NYFIKEN på Gud och kristen tro? 

Välkommen att vara med i en samtalsgrupp där vi utforskar vem Gud, jag själv och kristen tro är.
Varannan torsdag 19.00-20.30 i Örby församlingshem. Start 6 oktober.
Ledare: Fredrik Gyllensvärd, kyrkoherde.
Anmälan senast 3 oktober till fredrik.gyllensvard@svenskakyrkan.se eller 070-580 90 45.

Bibelskola A-Be-Se 

Vill du fördjupa dig i Bibeln? Då kan församlingens bibelskola, som drivs i samarbete med Helsjöns 

folkhögskola, vara ett alternativ för dig. Vi träffas på måndagar kl. 08.00–13.00 i Skene försam-

lingshem. Ny kurs startar i september. Anmälan sker till Helsjöns Folkhögskola. 0320-20 58 30 

eller info@helsjon.se 

Festhögmässa 
I år är det 100 år sedan Skene kyrka invigdes. Detta vill vi uppmärksamma och tacka Gud för ge-

nom att fira en gemensam festhögmässa i församlingen i Skene kyrka på Tacksägelsedagen 9 okto-

ber kl.11.00. Pastoratskör, ungdomskören, lovsångsteam, Kyrkbandet, söndagsskola mm. 

Efter mässan är det kyrklunch i församlingshemmet. 

Om du vill vara med på lunchen anmäler du dig senast 5 oktober. 

Anmälan 
Till vissa saker som händer i höst behöver man anmäla sig. Då gör du det på något 

av följande sätt: E-post: orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se  
Telefon: 0320-182 82 (äv. tel. svar), 0320-182 80



Välkommen på frukost!
Församlingsfrukost om änglamöten  
Lördag 17 september kl. 09.00-11.00 inbjuds alla intresserade, män och kvinnor i alla åldrar, till en 
församlingsfrukost i Skene församlingshem. Efter en god frukost får vi lyssna till Inger Waern, författare 
till flera böcker om människors möten med änglar. Denna lördag talar hon om ”Änglamöten då och nu”. 
Frukosten kostar 40 kronor. 
Anmälan senast 14 september. 

Kvinnofrukost
Lördag 12 november är kvinnor i alla åldrar välkomna till frukost i Örby församlingshem kl. 09.00-11.00. 
Då berättar och musicerar Maggan Allerth och Maria Petersson om våra vanligaste örter och växter.  
Temat är ”Örter ur Guds skafferi”. Anmälan senast 9 november. 

Mansfrukost
Lördag 22 oktober kl. 09.00-11.00 inbjuds män i alla åldrar till frukost i Skene församlingshem:
Vi lyssnar till fader Mikael Fälthammar, präst i Ortodoxa kyrkan, som talar över ämnet:
”Varför lockar den Ortodoxa kyrkan fler män till kyrkan?” Frukosten kostar 40 kronor.  
Anmälan senast 19 oktober.

Välkommen på lunch! 
Skene 
Välkommen till sopplunch i Skene församlingshem kl. 
12.00 tisdagarna 30 augusti, 27 september, 25 oktober samt 
29 november. Den som vill kan även vara med på en kort 
middagsbön i Skene kyrka kl. 11.45. I augusti och oktober 
har vi lotterier vid lunchen, i september och november blir 
det efterföljande program: 
27 september: ”Slumpen eller ???” Prästen Owe Johansson, 
Kinna. 29 november: Musikprogram med kyrkomusiker 
Gunilla Forssell Eriksson. 

Örby 
Välkommen till sopplunch i Örby församlingshem följande torsdagar kl. 12.00: 15 september,13 oktober 
och 17 november. 

Välkommen på eftermiddagskaffe! 
Våffelcafé 
Onsdag 26 oktober klockan 15.00 är du välkommen att dricka kaffe och äta våfflor i Örby församlingshem. 
Vi gästas av Erland Svenungsson, präst, psykoterapeut och författare, som berättar om 
”Naturen som en källa till välbefinnande och hopp”. Ingen anmälan behövs. Varmt välkommen! 

Två konton för Swish
Swisha till församlingen t.ex. kollekter, gåvor, fikapengar, bokbordsbetalningar m.m.
Församlingen har två swishkonton:
För kollekter och gåvor: 123 696 85 07  
(Obs! kollekten måste komma in på gudstjänstdagen för att komma med i redovisningen)
För övriga transaktioner: 123 552 29 58 (fikapengar, bokbordsbetalningar, hyra mm)
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Kyrksöndag
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Välkommen till kyrksöndag 30 oktober i Örby kyrka och församlingshem. 
Dagen börjar med högmässa med söndagsskola kl. 10.00 i Örby kyrka. Därefter enkel lunch i församlingshemmet 
och ett föredrag av Jacob Stille, präst i Träslövs församling: ”Ett liv i tillit och förtröstan” – hur kan jag vila i 
tilliten och förtröstan på Gud i en splittrad och orolig tid? Anmälan senast 27 oktober. 

”Sticka en maska, be en bön” 
I höst tar vi in fler deltagare i bönesjalsstickargruppen, som startar måndag 19 september kl. 18.00 i Skene för-
samlingshem. Kom, du som har grundläggande stickkunskaper och en längtan att få testa på att be på ett nytt och 
spännande sätt, som blir till ett konkret uttryck för Guds kärlek till någon annan. Hittills har vi delat ut över 100 
bönesjalar, och vi gläder oss över att få vara en del av detta arbete, kom med du också och se! Vill du veta mer 
om vad det innebär att sticka bönesjalarna eller anmäla dig till att vara med i gruppen, kontakta diakon Emma 
Josefsson: emma.josefsson@svenskakyrkan.se eller 073–274 23 27 senast 12 september. 

Äktenskapskurs 
För par som vill få hjälp att fördjupa sin relation erbjuder församlingen en äkten-
skapskurs i Skene församlingshem. Kursen består av sju teman och är tänkt som 
friskvård för människor som har varit ihop kortare eller längre tid. Kursen utgår från 
kristna principer, men kursen är till nytta även för dem som inte delar tron. 

Varje kväll inleds med en måltid. Första samlingen hålls tisdag 11 oktober kl. 18.30. 
Sedan fortsätter kursen var tredje vecka med uppehåll över jul. Information finns 
även på församlingens hemsida. Anmälan senast 23 september. 

Bibelstudium 
Under hösten är alla som vill välkomna på bibelstudium i lilla salen på övervåningen i Skene församlingshem. 
Samlingarna äger rum under jämna veckor på tisdagar mellan kl. 10.00-12.00. Vi börjar 20 september och sista 
gången för terminen är 8 december. Ingen föranmälan krävs och alla är välkomna. 

Fördjupningskvällar 
Under hösten blir det fördjupningskväll i Skene församlingshem varannan torsdag (ojämna veckor) kl. 19.00-ca 
21.00 med start 15 september. Sista samlingen för terminen blir 9 december. Programmet finns på församlingens 
hemsida. Alla välkomna! 

Ekumenisk församlingskväll 
Torsdag 27 oktober kl. 19.00 blir det ekumenisk församlingskväll i Skene församlingshem tillsammans med 
Elimförsamlingen. Talare blir Berit Simonsson, Varberg. 
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Barnens sida

Välkommen till barngrupperna 
Örby församlingshem: 
After School för åk 4-6. Tisdagar kl. 14.30-16.30.
After Schools kör/instrument: Tisdagar kl. 15.00-15.30.
Onsdagsklubben för åk 1-3: Onsdagar kl. 15.15-17.00.
Onsdagsklubbens kör: Onsdagar kl. 15.15-15.45
Öppet Hus – föräldra-barngrupp: Torsdagar kl. 09.30-11.30.
PAX för 5-6-åringar: Torsdagar kl. 14.00-16.15.

Skene församlingshem: 
Öppen förskola med rytmik för 0-5 år med vuxen:  
Måndagar kl. 09.30-11.30
Minidraget för 3-5-åringar: Måndagar kl. 16.00-17.30.
After School för åk 3-6: Onsdagar kl. 15.00-17.00.
Kyrkdraget för åk F-2: Torsdagar kl. 15.00-16.30.
Söndagsdraget för åk 6-9: Söndagar kl. 16.00-18.00.

I Örby-Skene församling har vi många barngrupper för olika åldrar. I detta nummer av församlingsbladet ska 
du få reda på lite mer vad som händer i de olika grupperna och se lite foton på vad vi hittat på den senaste tiden: 
Alla våra grupper träffas en gång i veckan och när vi ses brukar vi ha samling, där vi har en bibelberättelse och 
en andakt. Varje vecka har vi lite olika valbara aktiviteter. Vi sjunger, leker, pysslar och fikar och ibland går vi 
ut på utflykt.

Minidraget repeterar dagens 
flanoberättelse 
Foto: Kristina Hansson

After School i Örby brukar sova över i 
församlingshemmet en gång per år. Här äter vi 
pizza till lunch. Foto: Sofia Johansson

På våravslutningen klädde ledarna ut sig och så lekte vi lekar. 
Foto: Sofia Johansson

After School i Skene fixar semlor 
utomhus. 
Foto: Kristina Hansson

Kyrkdraget målar av sig själva. 
Foto: Kristina Hansson

Alla grupper startar vecka 37
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Ny personal
Vi välkomnar tre nya personer till arbetslaget i Örby-Skene. Det är två nya kyrkvaktmästare, som börjar 1 
september; Mikaela Grönlund och Jonathan Nordblad. Samtidigt börjar Carl Malmborg sin höstpraktik hos 
oss för att sedan bli fastanställd kyrkvaktmästare 1 januari 2023. Vi är så glada att dessa tre har tackat ja till 
att jobba hos oss och vi ser fram emot att ta emot dem. De kommer att få presentera sig själva närmare längre 
fram och välkomnas till församlingen i gudstjänster.

Mikaela Grönlund, Jonathan Nordblad, Carl Malmborg.

Vi firar Allhelgonahelgen 
Fredag 4 november bjuder församlingen som vanligt på kaffe på två 
av begravningsplatserna:
Örby övre begravningsplats (vid gravkapellet) kl. 10.00-15.00 
Skene begravningsplats: kl. 09.00-16.30 

Söndag 6 november blir det minnesgudstjänster: 
Skene kyrka kl.18.00 och Örby kyrka kl.16.00 

En dag för dig som sörjer 
Lördag 15 oktober blir det i Skene församlingshem kl. 09.30-
15.30 en dag för dig som sörjer. Under dagen blir det föredrag, 
program, fika och mat. Dagen arrangeras av diakonerna i kon-
traktet. För mer information och anmälan, kontakta din försam-
lings diakon. 

Suicide Zero-dagen 
Lördag 10 september uppmärksammas Suicide Zero-dagen.  
Suicide Zero är en organisation som arbetar för att motverka  
psykisk ohälsa och självmord. I Kinna kyrka inbjuds alla intres-
serade kl. 16.00 -20.00 till föredrag, fika och ljusmanifestation. 



Här behövs inget presentkort
När jag för några år sedan fyllde jämnt, fick jag ett litet, vackert inslaget paket. Det innehöll ett enkelt papper, ett presentkort, 
tänkt att bytas mot en valfri upplevelse.

Efter visst utforskande på anvisad hemsida insåg jag att här fanns något för alla smaker: ballongflygning över storstäder, 
afternoon tea på mysiga restauranger, guidade vandringar i historiska miljöer, mordgåtor att lösa, kurser i matlagning eller 
konsthantverk. Ja, listan kändes nästan oändligt lång med aktiviteter över hela vårt avlånga land. Många saker verkade spän-
nande och intressanta, även om en del föll bort eftersom de antingen låg alltför avsides eller verkade väl våghalsiga, men 
det var svårt att bestämma sig. 

Tiden gick, och giltighetstiden för presentkortet närmade sig sitt slut. Jag valde till slut den där kursen i glasfusing, som 
lockat mig hela tiden. Det blev en trevlig kväll, men jag kan inte påstå att jag kände mig nöjd. Olika typer av glasbitar for-
mades och staplades på varandra till mer eller mindre märkliga högar och självkritiken växte i takt med att jag jämförde mig 
med övriga deltagare. 

Efter några veckor hämtade jag mina alster. De hade hettats upp, kantigheter och skavanker smälts samman och bildade en 
helhet. Jag hade över huvud taget inte kunnat förutse hur de naivistiskt staplade glashögarna skulle kunna formas till vackra 
tredimensionella smycken, endast med hjälp av värme. 

I mitt arbete att leda musik och sång har jag sett liknande saker hända. I Guds smältdegel formas våra röster, ibland med lite 
skavanker eller kantigheter, till den vackraste lovsång. Vi klingar olika. En del trivs med att sjunga solistiska partier, medan 
andra njuter av att lekfullt forma harmonier eller att balansera basgångarna stadigt i förhållande till melodin. Ofta formas 
musiken, undan för undan, till något njutbart, för tillfredsställelse och glädje. Ibland tar processen längre tid. Toner staplas 
på hög, naivistiska och obegripliga, för att sedan smältas samman och formas till en musikalisk helhet. Gemenskap och en 
positiv atmosfär utgör grogrunden för allt musicerande. Här alstras den värme som behövs för att forma vår sång, att ge den 
skönhet med fler dimensioner än vi kan ana. 

Din sång behövs. Det kan vara en vaggsång för ett barn, en välbekant visa med en 
äldre person, en sjungande födelsedagshyllning eller en glad, uppfriskande allsång. 
Musiken tröstar, gläder och förenar. Även i kyrkan får du göra din röst hörd. Du 
är välkommen att sjunga i någon av våra körer. För dig som spelar ett instru-
ment finns det alltid ett lämpligt sammanhang. Våra olika gåvor, i gemenska-
pens värme och i samklang med varandra, bidrar till en musikalisk variation.  
Och, när du sjunger med i psalmerna – gör det av hjärtats lust! 

För att få sjunga lovsång till Guds ära krävs inget presentkort. 

Gunilla Forssell Eriksson, 
kyrkomusiker i Skene 

Lovsångshelg 17–18 september 
Tycker du om att sjunga och spela lovsång? Kom då och var med på församlingens lovsångshelg 17–18 septem-

ber tillsammans med Lisa Lerman, lovsångsinspiratör i OAS-rörelsen. På lördagen blir det en inspirationsdag 
på Lärjungagården i Torestorp kl. 10.00-15.00, där vi sjunger och, för dig som vill, spelar både nya och välbe-
kanta lovsånger. Och på söndagen firar vi lovsångsgudstjänst kl.10.00 i Örby kyrka. 

Frågor och anmälan till pedagog Sofia Johansson, sofia.johansson5@svenskakyrkan.se 
eller telefon 070-757 27 23. 
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Musik
Välkommen att sjunga och spela! 
Skene kyrkokör - en vuxenkör med blandad repertoar. Vi övar varje onsdag 18.45-20.45. Start: 31/8 

Kyrkbandet - en grupp för dig som spelar något instrument. Vi övar varannan onsdag 17.00-18.30 i Skene församlings-
hem. Start: 24/8 

Lovsångsgrupp - Under hösten startar vi igång en lovsångsgrupp i Skene kyrka. Vill du vara med och sjunga eller spela 
något instrument? Kontakta Gunilla för anmälan och mer information. 

Projektkör - en kör för dig som inte vill binda upp dig för övning varje vecka. Vi träffas vid fem tillfällen under hösten. 
Vid intresse, kontakta Gunilla för mer information.

Kontakta kyrkomusiker Gunilla Forssell Eriksson, gunilla.forsselleriksson@svenskakyrkan.se eller tel. 070-733 28 73.  

I Örby finns en kyrkokör som övar på torsdagar kl. 19. Det finns även lovsångskör, ungdomskör och barnkör. För mer 
information om alla örbykörerna, kontakta Sofia Johansson, sofia.johansson5@svenskakyrkan.se eller telefon 070-757 27 23.

Musikgudstjänster i höst 
25 september kl. 18.00 i Skene kyrka: Musik och bild i samklang. Ett program med anledning av Skene kyrkas 100-årsfi-
rande. En historisk återblick på kyrkans historia med tidigare komministern Erland Hellæus varvas med musik från renäs-
sans och barock med Nya varvets barockensemble, Göteborg, som spelar på tidstypiska instrument.

23 oktober kl. 18.00 i Örby kyrka uppmärksammas César Franck 200 år samt Örby kyrkas orgel 160 år. Det sker med 
en orgelkonsert med organisterna Anette och Stefan Gustafsson. 

13 november kl. 18.00 i Örby kyrka framförs Reqiuem av Gabriel Fauré av körsångare från Örby-Skene församling och 
Västra Marks församling samt instrumentalister och solister under ledning av organist Stefan Gustafsson. 

Tack, Stefan! 
Efter sommaren slutar organist Stefan Gustafsson sin tjänst i Örby-Skene församling och vi har 
ställt några frågor till honom:

Hur har det varit att arbeta som organist i Örby kyrka 
(Örby-Skene församling)? 
Det har varit mycket roligt att få tjänstgöra som organist i en så aktiv och engagerad församling som 
Örby-Skene församling och med ett fantastiskt arbetslag. Framförallt har det varit en fröjd att få ledsaga 
denna sjungande församling i psalmsång och lovsång. Dessutom är Örby kyrka ett fantastiskt rum att 
musicera i med förstklassiga instrument. Så det är med viss sorg i hjärtat som jag nu lämnar Örby. 

Vad ska du göra nu? 
Jag kommer att tjänstgöra som organist i Bollebygds pastorat från 1 september. 

Är det något särskilt minne du tar med dig från din tid här? 
Det har varit många minnesvärda musikupplevelser under dessa år. En av dessa var när vi sjöng  
”Visst skal våren komme” i Skene kyrka för några år sedan. 

Vi tackar Stefan så mycket och kommer att avtacka honom i samband med musikgudstjänsten 
söndag 13 november kl. 18.00 i Örby kyrka.
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Datum Örby Skene SvenasjöSöndag/Typ av gudstjänst     

Välkommen till gudstjänst!

10

4 sept. 12 sönd. e. Trefaldighet   10 Hgm EA                    11 Hgm MS                  18 Gtj EA                          
8 sept.                                                             18 Mässa EA                                                                                              
11 sept.  13 sönd. e. Trefaldighet          10 Hgm FG, EA             11 Gtj MS                      18 Gtj FG                     
15 sept.                                                                                                  18 Mässa MS                                                  
18 sept.    14 sönd. e. Trefaldighet         10 Lovs.gtj FG                11 Hgm MS                  18 Mässa, MS                
22 sept.                                                            18 Mässa FG                                                                                                
25 sept.  15 sönd. e. Trefaldighet          10 Hgm GL                     11 Hgm EA                  Se övriga                        
                                                                      16 Minikyrka, EA           18 Musikgtj                                                          
29 sept.                                                                                                18 Mässa MS                                                     
2 okt.     Den helige Mikaels dag          10 Hgm EA                    16 SmoS MS                18 Gtj MS                   
6 okt.                                                              18 Mässa FG                                                                                          
9 okt.     Tacksägelsedagen                   Se Skene                        11 Hgm, FG, EA, MS   Se Skene
13 okt.                                                                                                   18 Mässa MS                                                      
16 okt.     18 sönd. e. Trefaldighet         10 SmoS FG                  11 Gtj GL                    18 Mässa GL                     
20 okt.                                                           18 Mässa EA                                                                                         
23 okt.       19 sönd. e. Trefaldighet           10 Hgm EA                   11 Hgm MS                    Se övriga                                                                       
                                                                      18 Musikgtj, MS
27 okt.                                                                                                     18 Mässa FG                                                       
30 okt. 20 sönd. e. Trefaldighet          10 Hgm FG                    16 SmoS MS                  18 Gtj MS                   
3 nov.                                                            18 Mässa MS                                                                                          
5 nov.      Alla helgons dag                    10 Gtj GL                        11 Hgm MS               18 Musikgtj, MS                 
6 nov.      Sönd. e. Alla helgons dag        10 Hgm FG                                                                                            
                                                                      16 Minnesgtj FG             18 Minnesgtj MS                                           
10 nov.                                                                                                  18 Mässa MS                                                 
13 nov.    Sönd. f. Domssöndagen           10 SmoS EA                    11 Hgm FG                   Se övriga                    
                                                                      18 Musikgtj FG                                                                                         
17 nov.                                                          18 Mässa FG                                                                                             
20 nov.  Domssöndagen                          10 Hgm MS                      11 Hgm EA                 18 Gtj EA                     
24 nov.                                                                                                  18 Mässa MS                                                   
26 nov.                                                                                                                                              18 Helg.bön MS                 
27 nov.    1 sönd. i Advent                      10 Hgm FG, EA              11 Gtj MS                   Se övriga                           
                                                                    18 Musikgtj FG                                                                                      
1 dec.                                                           18 Mässa FG

FG = kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd
MS = komminister Magnus Skredsvik
EA = komminister Erik Alpner
GL = Göran Landgren, vikarierande präst
Hgm = Högmässa (gudstjänst med nattvard)

Gtj = Gudstjänst
Mässa = Enkel gudstjänst med nattvard
SmoS = Gudstjänst för små och stora
Lovs.gtj = Lovsångsgudstjänst
Helg.bön = Helgsmålsbön

Örby kyrka får ett nytt utrymme 
Under hösten kommer det ske en mindre justering i Örby kyrka. Några bänkrader i nedre delen av kyrkan kommer att plock-
as bort för att frigöra en yta i syfte att få större flexibilitet för samlingar och kyrkkaffen mm. Det kommer också att skapas 
ett litet ”kapell” med plats för ca 20 personer för mindre gudstjänster och samlingar.

Veckomässor 
Varje vecka är det veckomässa antingen i Skene kyrka eller Örby kyrka kl. 18.00. OBS! Ny tid för i höst.
Se gudstjänsttiderna.



Nattvarden
Glädjens, gemenskapens och tacksamhetens måltid 
Allt sedan den första pingsten har Kyrkan, de kristna, samlats runt Ordet och nattvarden, runt apostlarnas 
undervisning och brödsbrytelsen (Apg.2:42). Ibland firas nattvarden i stora katedraler, ibland mycket enkelt 
vid ett köksbord eller en sjuksäng. Men det är ändå samma måltid. En måltid där Jesus kommer till oss på 
ett unikt sätt. Himlen och jorden möts. Nattvarden är måltiden som konstituerar Kyrkan och därför kom den 
tidigt att bli regelbundet firad när de kristna kom samman. 

Likt ett kärt barn har nattvarden många namn. Ibland kallas den för mässa, från latinets missa, som betyder 
sändning. Ett annat ord är grekiskans eukaristi, som betyder tacksägelse. Kommunion, från latinets communio, 
betyder förening eller gemenskap. På tyska och svenska markeras tidpunkt och måltid med Abend-mahl och 
natt-vard. De olika namnen betonar olika aspekter av nattvardens innebörd. 

Nattvardens första och mest uppenbara motiv är måltiden. Vi är inbjud-
na till måltid med Jesus själv. Vid en måltid äter vi mat tillsammans, 
men vi delar också gemenskap och vänskap med den som bjudit oss. 
Jesus inbjuder oss att leva ett liv tillsammans med honom, därför att han 
älskar oss. I nattvarden har vi gemenskap med Jesus. Men vi har också 
gemenskap med varandra. Vi förenas i nattvarden med alla kristna över 
hela världen och i alla tider. Och i mottagandet av nattvardens bröd och 
vin får vi en försmak av den fullkomliga gemenskapen i himlen som 
Gud har i beredskap för oss. Och maten som Jesus ger oss i nattvards-
måltiden är han själv. Livets bröd. Hans kropp och blod. Vi tar emot hans 
förlåtelse och hans seger över dödens och ondskans makt. I nattvarden 
tar jag emot evigt liv. 

Den som missar en mässa missar en massa, brukar man ibland säga. Och 
mycket ligger verkligen i detta talesätt.
 
Efter uppståndelsen ger sig Jesus tillkänna genom måltidsgemenskap med lärjungarna både i Emmaus 
(Luk.24:30) och för apostlarna vid Gennesarets sjö (Joh.21:12). Redan Apostlagärningarna lyfter fram hur 
nattvarden firades regelbundet, särskilt på söndagen, dagen efter sabbaten, bland de första kristna. Kyrko-
historien och kyrkofäderna visar att från tiden från första århundradet och framåt överallt firade de kristna 
nattvard åtminstone varje söndag eller högtidsdag. Vad säger då vår lutherska tradition? I vår kyrkas bekän-
nelseskrifter skriver Martin Luther i Stora Katekesen att ”nattvarden är given till daglig spis och föda.” Och i 
Augsburgska bekännelsen slås fast i artikel 24 att mässa firas ”alla helgdagar och även andra dagar, om några 
då vill gå till nattvard.” Det råder alltså inga tvivel om att de första kristna, kyrkofäderna och reformationens 
män entydigt vittnar om nattvardens söndagliga firande. 

Jesus kommer till oss på ett unikt sätt i nattvarden. I längtan efter att leva tillsammans med Jesus och ta emot 
det han vill ge oss, av nåd, så är, med stöd av Guds ord och kyrkans tradition, vår strävan att allt oftare i vår 
församling fira mässa i söndagens gudstjänst. 

”Se jag står vid dörren och bultar. Om någon hör min röst och öppnar dörren, 
skall jag gå in till honom och äta med honom och han med mig.” (Upp. 3:20) 

Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd, komminister Magnus Skredsvik och komminister Erik Alpner
11
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ÖRBY-SKENE FÖRSAMLING

Adress: Skenevägen 5, 511 31 Örby
E-post: orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/orbyskene

Örby församlingshem: 0320-182 88
Besöksadress: Se ovan
Skene församlingshem: 0320-182 82
Besöksadress: Kyrkåsgatan 6, 511 61 Skene

Expeditionen: 0320-480 66 eller nedan
Kanslist Christina Andersson, 0320-182 82
Förs. ekonom Anna Andersson, 0320-182 80
Telefontid: Vardagar utom onsdag kl. 09.00-11.00 
Kyrkogårdsadm. Katarina Granath, 0320-182 31
Telefontid: Tisdag och torsdag kl. 08.00–12.00
Gravadm. och gravskötsel Kerstin Ljunggren, 0320-182 83

Präster:
Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd, 0320-182 81, 070-580 90 45
Komminister Magnus Skredsvik. 0320-182 41, 070-473 25 54
Komminister Erik Alpner: 0320-182 48, 072-702 27 75.

Diakoner:
Agnetha Häggander (Örby), 0320-182 84, 076-114 91 69
Lisa Wiklund (Skene), 0320-182 44, 076-282 84 89
Emma Josefsson, 0320-182 35, 073-274 23 27

Kyrkomusiker:
Vakant (Örby)
Kyrkomusiker Gunilla Forssell Eriksson (Skene), 0320-182 43,  
070-733 28 73

Pedagoger:
Sofia Johansson (även barnkör) (Örby), 
0320-182 87, 070-757 27 23
Terése Blidö Tjl. 75% (Skene)0320-182 42, 070-758 77 68
Vikarie Kristina Hansson (Skene), 0320-182 40, 
073-051 85 21

Ungdomsledare 
Vakant

Ansvarig för EU-projekt
Paulina Johansson, 0320-182 49, 076-114 91 77

Församlingshemsvärdinnor:
Christina Alexandersson (Örby), 0320-182 88, 076-114 91 71
Vakant (Skene)

Svenasjö kyrka:
Carl-Arvo Olsson, 070-659 56 58
Jan-Eric Andersson, 070-614 31 48
Mikael Bodén, 076-105 40 79

Sjukhuskyrkan:
Diakon Lisa Wiklund, 0320-182 44, 076-282 84 89

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd
Redaktör: Christina Andersson, 0320-182 82
Layout och original: Fotoklok, Skene
Tryckeri: Markbladet Digitaltryck
Utgivning: 4 gånger/år
Upplaga: 5 000 exemplar
Delas ut till alla hushåll i Örby-Skene församling

www.svenskakyrkan.se/orbyskene
På hemsidan hittar du personalens mailadresser.

Tack, Sven-Eric! 
Kyrkvaktmästare Sven-Eric Johansson är en känd profil i Skene 
och många har mött honom under årens lopp på kyrkogården och i 
gudstjänsten. Efter 33 års trogen tjänst är det dags för Sven-Eric att gå i 
pension. Jag har pratat med Sven-Eric om vad han har för minnen av sin 
arbetsplats.

Hur har det varit att arbeta som vaktmästare och allt-i-allo i 
Örby-Skene församling? 
Det har varit jätteroligt. Många roliga arbetsuppgifter, många 
roliga kollegor!

Du har ju haft ett extra ansvar för Skene begravningsplats och vet 
nästan var varje person ligger begravd, hur känns det att lämna 
över ansvaret till oss andra? 
Jo men någon måste ju ta över, jag kan ju inte sköta det alltid! Om ni 
undrar något längre fram så är det ju bara att ringa. Det där är väl något 
jag kommer sakna, alla människor jag har träffat och pratat med på 
begravningsplatserna genom åren. 

Vad ska du hitta på nu när du blir pensionär? 
Fortsätta att arbeta men nu lite mer när det passar mig. Jag har alltid 
hjälpt till med trädgårdar och skog och det kommer jag fortsätta med. 
Sedan har jag lite planer för min egen trädgård… 

Är det någon eller några händelser genom åren som du minns 
särskilt väl? 
Det är många händelser som kommer till ytan. Båda jobbiga och 
roliga saker. En del begravningar minns man särskilt för att det har 
varit alldeles för unga personer, en del till och med barn, det har varit 
jobbigt. Jag blev också ombedd att läsa en vers på en urnsättning 
där det bara skulle vara några få medverkande, men det kom många 
fler…men jag löste det också. Sedan tycker jag det har varit så roligt 
med julavslutningarna i kyrkan, med alla barnen. Det har också varit 
roligt med de olika projekten vi har jobbat med som ny urnlund och 
askgravlund, ombyggnaden av församlingshemmet i Skene mm, det har 
jag gillat.

Vi tackar Sven-Eric så mycket och önskar honom en fin pensionstid!
 
Katarina Granath 
kyrkogårdschef 
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